Unum individuum cepi prope *Oedelem*, mense Iunio; alterum, *norimbergense*, *Sturm* transmisit.

#### 64. M. VENTRATOR. n.

Abdominis medio pedibusque rufis; coxis posticis, vel etiam anterioribus, nigricantibus. m.

*Statura tota, imprimis pedes et abdomen, graciliores sunt quam in delusore*, n. 49.

*Longitudo* 3 linearum vel paulo minor. *Caput* palpis exalbidis, mandibulis et labro ferrugineis. *Antennae* filiformes curvatae, corpore parum breviores, ferrugineae aut fuscae, subtus dilutiores, articulo 1 supra nigro. *Thorax* gibbulus. *Alae*

fumatohyalinae aut subhyalinae; stigmate et radio fuscis, rarius piceis, radice pallidestraminea; squamula nigra, rarius picea. *Pedes* subgraciles, rufi; anteriores coxis vel testaceis, vel nigris apice plerumque testaceo, trochanteribus testaceis; postici coxis nigris, apice plus minus rufo aut testaceo, trochanteribus testaceis, tarsis summoque apice femorum, ut plurimum etiam tibiarum, fuscis. *Abdomen* capitis thoracisque longitudine, thorace angustius, lanceolatum, depressiusculum; segmento 1 nigro canaliculato, petiolo linearis, parte antica apicem versus sensim dilatata, margine summo plerumque rufescente, tuberculis lateraliibus in medio sitis; 2—4 rufis, 4 interdum margine nigro; sequentibus nigris, interdum summis marginibus castaneis.

Plures cepi mense Augusto circa *Warmbrunn* in fruticetis, umbellatis, et in Leontodonte taraxaco.

#### Varietas:

1. *Trochanteribus nigris.* m. *Statura* et proportione partium haec varietas medium tenet inter speciem suam genuinam et *delusorem*, illi autem proprius accedit. *Longitudo* 3 linearum. *Caput* palpis, mandibularum medio, punctisque duobus clypei, stramineis. *Antennae* corpore dimidio longiores, subtus fuscoferrugineae, articulis 1—3 totis nigris. *Alae* subhyalinae, stigmate et radio fuscis, radice et squamula flavis. *Pedes* medios, rufi, coxis et trochanteribus nigris, trochanteribus anticis subtus rufis; postici etiam tarsis nec

non femorum et tibiarum apicibus nigris. *Abdomen* segmento 1 paululum breviore et latiore quam in specie genuina, nigro, summo margine rufescente; 2—4 rufocastaneis; sequentibus fusconigris, marginibus summis obsolete pallescentibus.

Marem unicum, captum prope *Sickershausen*, Nees ab Esenbeck sub nomine *Ichn. ventratoris* misit.

### 65. M. BICINGULATUS. n.

Cingulis duobus abdominis, pedibus, collo et facie, pallidetestaceis. m? f?

*Longitudo 2 1/5 linearum. Caput* ore et facie pallidetestaceis. *Antennae* porrectae filiformes, corpore dimidio paulo longiores, articulis 1 et 2 subtus pallidetestaceis. *Thorax* gibbus; collo et prothoracis lateribus anticis, nec non lineola infra alas, stramineis. *Alae* hyalinae, irideae, stigmate et radio piceis, radice et squamula pallidestramineis; areola triangulari irregulari subpetiolata. *Pedes* mediocres, pallidestraminei; postici lateribus femorum et apice tibiarum piceis. *Abdomen* capite thoraceque paulo longius et angustius, lanceolatum, nigrum; segmento 1 sublineari subcanaliculato, parte antica paulo latiore quam petiolus et longitudine latitudinem fere duplo excedente, tuberculis lateralibus in medio sitis; incisuris 2 et 3 pallidestramineis.